
 

 

UCHWAŁA NR 1802/27a/2021 

KRAJOWEJ RADY BIEGŁYCH REWIDENTÓW 

 

z dnia 23 sierpnia 2021 r.  

 

w sprawie wystąpienia do Regionalnej Rady Biegłych Rewidentów  

Regionalnego Oddziału Polskiej Izby Biegłych Rewidentów w Warszawie  

z wnioskiem o zwołanie Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Biegłych Rewidentów 

w przedmiocie uzupełnienia składu osobowego Komisji Rewizyjnej 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 11 maja 2017 r. o biegłych rewidentach, 

firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1415) w zw. z § 24 

ust. 1 pkt 4 statutu Polskiej Izby Biegłych Rewidentów, stanowiącego załącznik do uchwały Nr 

5 Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Biegłych Rewidentów z dnia 21 marca 2010 r. 

w sprawie statutu Krajowej Izby Biegłych Rewidentów (z późn. zm.) – dalej „statut PIBR”, 

Krajowa Rada Biegłych Rewidentów uchwala, co następuje. 

 

PREAMBUŁA 

 

Celem niniejszej uchwały Krajowej Rady Biegłych Rewidentów jest podjęcie niezbędnych 

działań zmierzających do uzupełnienia składu osobowego organu Regionalnego Oddziału 

Polskiej Izby Biegłych Rewidentów w Warszawie – Komisji Rewizyjnej. 

 

§ 1. Krajowa Rada Biegłych Rewidentów postanawia wystąpić do Regionalnej Rady 

Biegłych Rewidentów Regionalnego Oddziału Polskiej Izby Biegłych Rewidentów 

w Warszawie z wnioskiem o zwołanie Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Biegłych 

Rewidentów w przedmiocie uzupełnienia składu osobowego Komisji Rewizyjnej na zasadach 

ogólnych statutu Polskiej Izby Biegłych Rewidentów. 

 

§ 2. Powierza się Prezesowi Krajowej Rady Biegłych Rewidentów wykonanie niniejszej 

uchwały. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

W związku z rezygnacją z pełnienia funkcji członków organu Regionalnego Oddziału 

Polskiej Izby Biegłych Rewidentów w Warszawie – Komisji Rewizyjnej, skład osobowy ww. 

organu uległ uszczupleniu. Rezygnację z pełnienia funkcji w ww. organie w dniu 23 lipca 

2020 r. złożyła Grażyna Kulikowska, następnie w dniu 17 września 2020 r. Alicja Gess oraz 

w dniu 20 września 2020 r. Elżbieta Szambelan-Bakuła. 

W związku z obecną sytuacją i składem osobowym organu Regionalnego Oddziału 

Polskiej Izby Biegłych Rewidentów w Warszawie – Komisji Rewizyjnej, który jest niezgodny 

z § 27 ust. 1 statutu PIBR, jak i uchwałą nr 3 IX Walnego Zgromadzenia Biegłych Rewidentów 

Regionalnego Oddziału Polskiej Izby Biegłych Rewidentów w Warszawie z dnia 11 kwietnia 

2019 r. w sprawie określenia liczby członków Komisji Rewizyjnej Regionalnego Oddziału 

PIBR w Warszawie, oraz w wyniku braku możliwości skorzystania z instytucji kooptacji na 

podstawie § 27 ust. 1a statutu PIBR, a także nie podjęciem od września 2020 roku do chwili 

obecnej przez Regionalną Radę Biegłych Rewidentów Regionalnego Oddziału Polskiej Izby 

Biegłych Rewidentów w Warszawie uchwały w sprawie zwołania Nadzwyczajnego Walnego 

Zgromadzenia Biegłych Rewidentów oddziału warszawskiego celem uzupełnienia składu 

osobowego Komisji Rewizyjnej, Krajowa Rada Biegłych Rewidentów postanawia wystąpić do 

Regionalnej Rady Biegłych Rewidentów Regionalnego Oddziału Polskiej Izby Biegłych 

Rewidentów w Warszawie z wnioskiem o zwołanie Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia 

Biegłych Rewidentów w przedmiocie uzupełnienia składu osobowego Komisji Rewizyjnej 

w oparciu o § 24 ust. 1 pkt 4 statutu PIBR.  

W trosce o zapewnienie prawidłowej działalności wszystkich Regionalnych Oddziałów 

Polskiej Izby Biegłych Rewidentów, której nieodzownym elementem jest sprawowanie 

nadzoru, w tym również finansowego, przez Komisje Rewizyjne, oraz z uwagi na wydłużający 

się okres funkcjonowania Regionalnego Oddziału Polskiej Izby Biegłych Rewidentów 

w Warszawie bez statutowego organu jakim jest Komisja Rewizyjna, Krajowa Rada Biegłych 

Rewidentów postanawia skorzystać z przysługującego jej na mocy statutu PIBR uprawnienia. 


